[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 21.05.2024 № ПОС.03-1154/24

город Переславль-Залесский

Об особенностях ведения исполнительной
документации при строительстве
и реконструкции объектов капитального
строительства, финансируемых
с привлечением средств бюджета
Ярославской области и (или) бюджета
городского округа город Переславль-Залесский
Ярославской области

	В соответствии с частью 1.5 статьи 52 Градостроительного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 05.03.2021 № 331 «Об установлении случая, при котором застройщиком, техническим заказчиком, лицом, обеспечивающим или осуществляющим подготовку обоснования инвестиций, и (или) лицом, ответственным за эксплуатацию объекта капитального строительства, обеспечиваются формирование и ведение информационной модели объекта капитального строительства», приказом министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 16.05.2023 № 344/пр «Об утверждении состава и порядка ведения исполнительной документации при строительстве, реконструкции, капитальном ремонте объектов капитального строительства», во исполнение поручения Председателя Правительства Российской Федерации Мишустина М.В. (перечень поручений от 26.06.2023 № ММ-П10-7879 по итогам VIII конференции «Цифровая индустрия промышленной России»),

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Установить, что при строительстве и реконструкции объектов капитального строительства, финансируемых с привлечением средств бюджета Ярославской области и (или) бюджета городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области, ведение исполнительной документации (далее – исполнительная документация) обеспечивается в электронном виде.
2. Постановление распространяется на находящихся на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области:
- муниципальных заказчиков – муниципальные органы или муниципальные казенные учреждения, действующие от имени городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области, уполномоченные принимать бюджетные обязательства в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации от имени городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области,
-  заказчиков - муниципальные бюджетные учреждения, муниципальные автономные учреждения, муниципальное унитарные предприятия, осуществляющие закупки.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Городской округ город Переславль-Залесский Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу после его опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского                                                                  С.Ю. Богданов

image1.wmf